
Contacto

Teléfono 958590036
Fax 958590988
Correo Electrónico 
mariajosevelez@ayuntamientolazubia.com

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(18140) La Zubia España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 590/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-11-2023
a las 09:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de La Zubia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www2.ayuntamientolazubia.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0kBt%2BLapRcQBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de las obras del Lote 2. Mejora de accesibilidad, de las obras de
cambio de pavimento y mejora de accesibilidad en Pabellón polideportivo municipal. Programa:
Subvención para el Fomento de Infraestructuras Deportivas para Entidades Locales de Andalucía (ID).

Procedimiento abierto, tramitación urgenteDescripción 
Valor estimado del contrato 33.560,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.608,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.560,88 EUR.

Clasificación CPV
45262520 - Trabajos de albañilería.
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Tamboril, nº 3
(18140) La Zubia (Granada) España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www2.ayuntamientolazubia.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0kBt%2BLapRcQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Contacto

Teléfono +958 590036

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento S/N

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EMPRESA CONSTRUCTORA GRANADINA, S.A
NIF A18038679
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +034 958592200
Correo Electrónico ecograsa@yahoo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.560,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.608,67 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-0034
Fecha de Formalización 02/11/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/12/2023

Motivación

Motivación Licitador que ha presentado la mejor oferta relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de La Zubia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www2.ayuntamientolazubia.com/sede-electronica/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1084549a-43e4-4abb-bb76-5dcfee134202
https://www2.ayuntamientolazubia.com/sede-electronica/


Lugar

Salón de Juntas-Comisiones

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(18140) La Zubia (Granada) España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/08/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Contacto

Teléfono +958 590036

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, S/N
(18140) La Zubia (Granada) España

(18140) La Zubia (Granada) España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de La Zubia
Sitio Web https://www2.ayuntamientolazubia.com/sede-electronica/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2023 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mantenimiento del ascensor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Reduccicón de plazo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zFfeYdJXBXDLIx6 q1oPaMg%3D%3D

https://www2.ayuntamientolazubia.com/sede-electronica/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zFfeYdJXBXDLIx6q1oPaMg%3D%3D


ID 0000011913979 |  2023-534807 | vie, 03 nov 2023 09:39:44:787 CET 169900052730930721UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


